
BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 53 fecha: jueves, 14 de Marzo de 2024 1

BOP de Guadalajara, nº. 53, fecha: jueves, 14 de Marzo de 2024

ADMON. DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA
JUNTA DE COMUNIDADES DE CASTILLA - LA MANCHA. CONSEJERÍA DE ECONOMÍA,
EMPRESAS Y EMPLEO

TABLAS  DEFINITIVAS  DEL  CONVENIO  COLECTIVO  OPERADORES
LOGISTICOS  DE  GUADALAJARA  2023-2024

884

VISTO el Acta de revisión de las tablas salariales: con incremento de 4% para el año
2023, con efectos retroactivos desde 1 de enero 2023, para el 2024 un 3,75% y
para el 2025 un incremento salarial del 3%. Todos los años con cláusula de garantía
de  revisión  al  IPC  (interanual  de  diciembre  a  diciembre)  del  CONVENIO  DE
OPERADORES DE LOGISTICOS DE GUADALAJARA (código 191325012008) para el
periodo 2023-2025, que tuvo entrada el 7 de febrero de 2024 en el Registro de
Convenios y Acuerdos Colectivos de Trabajo, de funcionamiento a través de medios
electrónicos; de conformidad con lo dispuesto en el artículo 90, apartados 2 y 3,
del  Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el
texto refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores; en  el Real Decreto
713/2010,  de  28  de  mayo,  sobr  registro  y  depósito  de  convenios  y  acuerdos
colectivos de trabajo; en el Decreto 79/2019, de 16 de julio, por el que se establece
la estructura orgánica y se fijan las competencias de los órganos integrados en la
Consejería de Economía, Empresas y Empleo; en el Decreto 99/2013, de 28 de
noviembre  por  el  que se  atribuyen competencias  en  materia  de  cooperativas,
sociedades laborales, trabajo, prevención de riesgos laborales y empleo, y en el
resto de normativa aplicable.

ACUERDO:

Primero.- Ordenar su inscripción en el Registro de Convenios y Acuerdos Colectivos
de  Trabajo  de  la  Delegación  Provincial  de  Guadalajara  de  la  Consejería  de
Economía, Empresas y Empleo de la Comunidad Autónoma de Castilla-La Mancha.



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 53 fecha: jueves, 14 de Marzo de 2024 2

Segundo.-  Disponer  su publicación gratuita  en el  Boletín  Oficial  de la  Provincia  de
Guadalajara.

EN GUADALAJARA  A 8 DE MARZO DE 2024. LA DELEGADA PROVINCIAL. SUSANA
BLAS ESTEBAN

Acta de Comisión negociadora

En Guadalajara a las 11 horas del día 24 de Enero de 2024.

Reunidos en la sede de la CEOE-CEPYME DE GUADALAJARA sita en la calle  Molina
de Aragón nº 3 la relación de personas que a continuación se detallan:

Por parte de CC.OO.

D. Genaro Fernandez Ortiz.

D. Oscar Senso Tejada.

Dª Ana Isabel Rico Gonzalez.

Dª Elisabeth Romero Gandu.

D. Ariel Dedominici Rodriguez.

D. Enrique Criado Garcia.

Por parte de la U.G.T.:

D. Javier Martinez Martinez.

Dª. Nuria Granizo Villaverde

Dª Erika Vergara Garcia.

D Marco Antonio Sanchez Barrantes.

Dª Ana Gonzalez Palacios

D Alfredo Ávila Garcia. 

Dª Maria Victoria Rodriguez Sanchez

Por parte de CEOE-CEPYME GUADALAJARA:

Dª María Jesús Serrano Maestro.

Dª Silvia Hernandez

Por parte de U.N.O

D. Manuel Bejarano. 



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 53 fecha: jueves, 14 de Marzo de 2024 3

Asesores

D. Miguel Ángel López del Olmo.  (CC.OO.)

D. Raul Fermoso Muriel (CC.OO.)

D. Iván Blanco Garcia.. (UGT)

D. Agustín Carrillo Castaño (CEOE-CEPYME DE GUADALAJARA)

D. Crescencio Sanchez del Moral. (UGT).

PRIMERO. – Las partes llegaron al siguiente incremento salarial: Para el año 2023
4%, con efectos retroactivos desde el 1 de enero de 2023, para 2024 un 3,75% y
para 2025 un incremento salarial del 3%. Todos los años con cláusula de garantía
de revisión al IPC (interanual de diciembre a diciembre).

SEGUNDO.-  Se procede a firmar las tablas definitivas del  2023,  según cláusula de
garantía de revisión al IPC (interanual de diciembre a diciembre) para el año 2023.

TERCERO.-  Se  procede  a  firmar  las  tablas  provisionales  para  el  2024  con  un
incremento  del  3.75%.

Y no habiendo más asuntos que tratar se levanta la sesión siendo las 12:30 horas,
firmando el Acta por cuadruplicado por todos los asistentes.

TABLAS DEFINTIVAS CONVENIO OPERADORES LOGISTICOS DE GUADALAJARA 2023

      
 CATEGORIAS  SAL. BASE  PLUS C. PLUS T. MENSUAL ANUAL
JEFE DE SERVICIO 1.158,09 468,91 186,53 1.813,53 25.236,59
ENCARGADO ALMACEN 1.158,09 468,91 186,53 1.813,53 25.236,59
INSPECTOR PRINCIPAL 1.158,09 376,36 186,53 1.720,98 24.126,01
CAPATAZ 1.158,09 288,75 186,53 1.633,37 23.074,66
JEFE ADMINISTRACION 1.158,09 288,75 186,53 1.633,37 23.074,66
OFICIAL 1ª ADMINISTRACION 1.158,09 250,42 186,53 1.595,03 22.614,67
OFICIAL 2ª ADMINISTRACION 1.158,09 240,03 186,53 1.584,65 22.490,02
AUXILIAR 1.158,09 189,96 186,53 1.534,57 21.889,15
CONDUC,MECANICO, JEFE TALLER 1.158,09 248,37 186,53 1.592,99 22.590,14
JEFE ALMACEN 1.158,09 244,84 186,53 1.589,46 22.547,79
VIGILANTE 1.158,09 192,78 186,53 1.537,40 21.923,05
CONDUC 1ª OFICIAL TALLER 1ª 1.158,09 248,37 186,53 1.592,99 22.590,14
CONDUC 2ªOFICIAL TALLER 2ª 1.158,09 224,60 186,53 1.569,22 22.304,94
AYUDANTE 1.158,09 204,03 186,53 1.548,64 22.058,00
MOZO ESPECIALIZADO CARRETILLERO/A 1.158,09 220,03 186,53 1.564,65 22.250,07
MOZO ESPECIALISTA 1.158,09 204,03 186,53 1.548,64 22.058,00
MOZO ORDINARIO 1.158,09 187,98 186,53 1.532,59 21.865,40
LIMPIADOR 1.158,09 187,98 186,53 1.532,59 21.865,40
ENGRADADOR LAVADOR 1.158,09 211,39 186,53 1.556,01 22.146,38
REPARTIDOR MERCANCIAS 1.158,09 187,98 186,53 1.532,59 21.865,40
DIETAS      
DIETAS NACIONAL 40,01     
DIETAS INTERNACIONAL 56,50     
S .ACCIDENTES MUERTE 25.449,76     



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 53 fecha: jueves, 14 de Marzo de 2024 4

S .ACCIDENTES INVALIDEZ 38.169,20     

TABLAS PROVISIONALES CONVENIO OPERADORES LOGISTICOS DE GUADALAJARA 2024
      
 CATEGORIAS  SAL. BASE  PLUS C. PLUS T. MENSUAL ANUAL
JEFE DE SERVICIO 1.201,52 486,49 193,52 1.881,53 26.182,96
ENCARGADO ALMACEN 1.201,52 486,49 193,52 1.881,53 26.182,96
INSPECTOR PRINCIPAL 1.201,52 390,47 193,52 1.785,51 25.030,73
CAPATAZ 1.201,52 299,58 193,52 1.694,62 23.939,96
JEFE ADMINISTRACION 1.201,52 299,58 193,52 1.694,62 23.939,96
OFICIAL 1ª ADMINISTRACION 1.201,52 259,81 193,52 1.654,85 23.462,72
OFICIAL 2ª ADMINISTRACION 1.201,52 249,03 193,52 1.644,07 23.333,39
AUXILIAR 1.201,52 197,08 193,52 1.592,12 22.709,99
CONDUC,MECANICO, JEFE TALLER 1.201,52 257,69 193,52 1.652,73 23.437,27
JEFE ALMACEN 1.201,52 254,02 193,52 1.649,06 23.393,34
VIGILANTE 1.201,52 200,01 193,52 1.595,05 22.745,17
CONDUC 1ª OFICIAL TALLER 1ª 1.201,52 257,69 193,52 1.652,73 23.437,27
CONDUC 2ªOFICIAL TALLER 2ª 1.201,52 233,03 193,52 1.628,07 23.141,38
AYUDANTE 1.201,52 211,68 193,52 1.606,72 22.885,17
MOZO ESPECIALIZADO CARRETILLERO/A 1.201,52 228,28 193,52 1.623,32 23.084,45
MOZO ESPECIALISTA 1.201,52 211,68 193,52 1.606,72 22.885,17
MOZO ORDINARIO 1.201,52 195,03 193,52 1.590,07 22.685,36
LIMPIADOR 1.201,52 195,03 193,52 1.590,07 22.685,36
ENGRADADOR LAVADOR 1.201,52 219,32 193,52 1.614,36 22.976,87
REPARTIDOR MERCANCIAS 1.201,52 195,03 193,52 1.590,07 22.685,36
DIETAS      
DIETAS NACIONAL 41,51     
DIETAS INTERNACIONAL 58,62     
S .ACCIDENTES MUERTE 26.404,13     
S .ACCIDENTES INVALIDEZ 39.600,55     


